
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - Centro Territoriale Permanente 

Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557 

Tel.  0763/6241116-0763/624486-0763/624497 

e-mail    internet: www.icoallerona.gov.it 

e-mail  tric81700x@istruzione.it    - istorvietanoallerona@libero.it 

 

 

Prot. n.  6681 c14                                                                                            Allerona, 23/10/2015 

 

 

Oggetto: Indizione gara servizio di cassa. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  l’art. 16 del D.I. n. 44 del 01/02/2001; 

 

VISTO  il D.Lgs.vo n. 163 del 12/04/2006 e successive modifiche; 

 

VISTA  la convenzione con l’Istituto Cassiere Crediumbria Banca di Credito Cooperativo del   

              28/12/2012, con scadenza al 31/12/2015; 

 

RILEVATO  che occorre provvedere all’indizione della gara per l’affidamento della convenzione 

              del servizio di cassa per il triennio 2016 – 2018; 

 

DECRETA 

 

1) di indire la gara per l’affidamento della convenzione per la gestione del servizio di cassa dal 

01/01/2016 al 31/12/2018, mediante procedura aperta, art. 55 del D.Lgs.vo 12 aprile 2006, 

n. 163, con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa per 

l’amministrazione, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs.vo 163/2006 e successive modifiche e 

integrazioni; 

2) di approvare l’allegato bando di gara, ivi compreso gli allegati A, A1 e A2 (istanze di 

partecipazione), B (capitolato tecnico), C (schema della convenzione di cassa); 

3) di pubblicare il bando di gara e gli allegati all’albo e sul sito web dell’Istituto e di inviare le 

comunicazioni di pubblicizzazione secondo le modalità dell’art. 66 del D.Lgs.vo 163/2006 e 

a tutti gli istituti di credito e dell’ente Poste Italiane presenti nel Comune di Allerona e 

comuni viciniori, ferma restando la facoltà di estendere a tutti gli istituti di credito la 

possibilità di partecipare alla gara; 

4) di approvare la clausola inserita nel bando, di ritenere la gara valida anche in presenza di 

un’unica offerta, se rispondente ai requisiti richiesti; 

5) di nominare responsabile del procedimento amministrativo il Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi Maria Luisa Fratini. 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       D.ssa Antonella MEATTA 

http://www.icoallerona.gov.it/
mailto:istorvietanoallerona@libero.it

